令和６年第８回 湯沢市教育委員会議事録

- 1 -

開会日時 令和６年７月25日（木） 午前11時30分

閉会日時 令和６年７月25日（木） 午前11時40分

場 所 湯沢市役所本庁舎 ２階 会議室25・26

出 席 者 教育長 武石 睦

教育委員 議席番号１ 簗瀬 均

教育委員 議席番号２ 後藤 美喜子

教育委員 議席番号４ 佐藤 恵

欠 席 者 教育委員 議席番号３ 久米 道人

出席職員 教育部長    佐藤 芳弘

学校教育課長  黒澤 進

教育総務課総務班長（書記） 佐藤 章子

傍 聴 人 なし

【会議に提出された議案】

議案第20号 令和７年度使用中学校教科用図書の採択について

【前回議事録の承認】

今回承認を要する議事録なし。

【議事録署名委員の指名】

教育長が議事録署名委員として議席番号１番及び２番の委員を指名した。

【教育長の報告】

・委員改任に伴い、新たに議席番号を決定したことについて

   １番 簗瀬均 委員

２番 後藤美喜子 委員

３番 久米道人 委員

４番 佐藤恵 委員

・全県少年野球大会：湯沢南中学校と湯沢北中学校 ２回戦進出

・大雨への市の対応状況について

【議 事】

○議案第20号 令和７年度使用中学校教科用図書の採択について

※ 公正性を保つため、秘密会とすることが教育長から提案され、出席委員

全員の賛同により非公開の取扱いとなった。

審議及び採決は教育長と委員のみで行うこととし、事務局職員は退室。

＜質疑等＞

なし

事務局職員再入室時に、本議案「可決」である旨、教育長の報告あり。

令和６年第８回 湯沢市教育委員会議事録

- 2 -

議案等の処理結果

議案等の番号 件  名 議決結果

議案第20号 令和７年度使用中学校教科用図書の採択について
可 決

令和６年第８回 湯沢市教育委員会議事録

- 3 -

本議事録は書記の記載したものであるが、その内容に相違ないのでここに署名する。

令和  年  月  日

署名委員

番

番

書 記

令和６年 第８回 湯 沢 市 教 育 委 員 会

日 時 令和６年７月25日(木)

第４回教科書採択協議会終了後

場 所 市役所本庁舎２階 会議室25・26

会  議  次  第

１．開   会

２．議事録署名委員の指名（２名）

３．教育長の報告

４．議   事

５．協議・報告

６．そ の 他

７．閉   会

令和６年 第８回 湯沢市教育委員会 提出案件

議事録署名委員

番         委員

番           委員

議案第20号 令和７年度使用中学校教科用図書の採択について

議案第20号

令和７年度使用中学校教科用図書の採択について

上記の案を別紙のとおり提出する。

令和６年７月25日提出

湯沢市教育委員会教育長  武 石 睦